
1 

 

  

ZZáávvěěrreeččnnýý  úúččeett  oobbccee  ZZaajjeeččíí  zzaa  rrookk  22002222  
 
Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejňuje obec Zaječí,     

IČ: 00283746, schválený závěrečný účet obce za rok 2022. 
 

 

1. Plnění příjmů a výdajů za rok 2022 (v Kč) 
 

 Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 

Upravený 

rozpočet 

Plnění 

k 31.12.2022 

% plnění 

k upravenému 

rozpočtu 

Třída 1 – Daňové příjmy 25 631 200 5 803 900 31 435 100 37 696 539 119,92 % 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 7 211 600 1 550 900 8 762 500 8 419 372 96,08 % 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 11 160 000 -5 231 700 5 928 300 3 606 837 60,84 % 

Třída 4 – Přijaté transfery 6 894 800   4 676 800 11 571 600 63 128 984 
100,00 % 

    z toho převody mezi účty 370 000 0 370 000 51 927 732 

Příjmy celkem po konsol. 50 527 600 6 799 900 57 327 500 60 924 000 106,27 % 

Třída 5 – Běžné výdaje 27 916 200 3 582 500 31 498 700 79 420 146 
88,32 % 

    z toho převody mezi účty 370 000 0 370 000 51 927 732 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 54 738 700 -35 056 600 19 682 100 19 294 250 98,03 % 

Výdaje celkem po konsol. 82 284 900 -31 474 100 50 810 800  46 786 664 92,08 % 

Saldo: Příjmy – výdaje -31 757 300 38 274 000 6 516 700 14 137 336  

Třída 8 – Financování 31 757 300 -38 274 000 -6 516 700 -14 137 336  

Přijaté úvěry a půjčky         0         0         0         0  

Financování po konsol.  31 757 300 -38 274 000 -6 516 700 -14 137 336  

 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy ve výkazu FIN 2-12M (příloha č. 1) a jsou k nahlédnutí 

v kanceláři Obecního úřadu Zaječí u ekonomky obce nebo na elektronické úřední desce.  
 

Srovnání příjmů a výdajů s předchozím rokem 

 Skutečnost    

2021 

Skutečnost     

2022 

Rozdíl                     

v Kč 

Rozdíl                 

v %  

Třída 1 – Daňové příjmy 26 672 418 37 696 539 11 024 121 41,33 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 4 560 067 8 419 372 3 859 305 84,63 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 604 423 3 606 837 3 002 414 496,74 

Třída 4 – Přijaté transfery po kons. 6 495 568 11 201 252 4 705 684 72,44 

Příjmy celkem po konsol. 38 332 476 60 924 000 22 591 524 58,94 

Třída 5 – Běžné výdaje po kons. 21 249 426 27 492 414 6 242 988 70,62 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 12 642 350 19 294 250 6 651 900 47,38 

Výdaje celkem po konsol. 33 891 776 46 786 664 12 894 888 61,95 

Třída 8 – Financování -4 440 700 -14 137 336 -9 696 636 -218,36 

Financování po konsol.  -4 440 700 -14 137 336 -9 696 636 -218,36 

 

 

Rozpočet obce na rok 2022 byl schválen ZO dne 14.12.2021 usnesením č. 17/2021/15b. V průběhu 

roku bylo schváleno celkem 13 rozpočtových opatření.  
 

➢ Nejvýznamnějším nedaňovým příjmem byla vratka zápůjčky od ZŠ Zaječí (3,3 mil. Kč).    

Dále to byly příjmy ze stočného (2,79 mil. Kč), z pronájmů nemovitých věcí a pozemků    

(1,02 mil. Kč), úroky z účtů (506 tis. Kč) a příjmy za separovaný odpad (251 tis. Kč).  

➢ Významnými kapitálovými příjmy byly příjmy z prodeje pozemků (2,99 mil. Kč), příspěvek  

na výstavbu vodovodu na konci ul. Vinařská (246 tis. Kč), příspěvek na změnu č. 1 územního 

plánu (237 tis. Kč) a z plánovacích smluv (120 tis. Kč). 



2 

 

➢ V roce 2022 obec obdržela dotace v celkové výši 6.200.065,15 Kč, jejichž podrobný rozpis je 

proveden v bodu č. 6.   

➢ Největšími běžnými výdaji byly náklady na Založení krajinných prvků (5,2 mil. Kč), provoz 

ČOV a kanalizaci (2,38 mil. Kč), činnost místní správy (2,08 mil. Kč), mzdy VPP a    

hospodář. pracovníků vč. odvodů, ochr. pomůcky a pracovní oděvy (1,90 mil. Kč), činnost ZO 

(1,8 mil. Kč, z toho odchodné 0,3 mil. Kč), sběr a svoz odpadů vč. provozu sběrného dvora 

(1,7 mil. Kč), oprava hřbitovní zdi (352 tis. Kč), demolice šroťáku (347 tis. Kč), vybavení a 

provoz kulturního domu (289 tis. Kč), výměna osvětlení v tělocvičně (260 tis. Kč),          

opravy komunikací (196 tis. Kč), pohonné hmoty (188 tis. Kč), provoz veřejného osvětlení 

(171 tis. Kč), dopravní obslužnost (155 tis. Kč) a dále na neinvestiční transfery a dary 

neziskovým, příspěvkovým a podobným subjektům, veřejným rozpočtům územní úrovně a 

obyvatelstvu (5,15 mil. Kč) – viz bod 7. Obec také poskytla neinv. návratnou fin. výpomoc ZŠ 

Zaječí ve výši 600 tis. Kč na předfinancování projektu dotovaného z programu IROP. Dále 

provedla převod neinv. dotace ZŠ z MMR - IROP (2,55 mil. Kč) a MŠ z MŠMT (483 tis. Kč).  

➢ Kapitálové výdaje – nejvýznamnější investice v roce 2022: rekonstrukce dešťové kanalizace   

na ul. Školní (7,71 mil. Kč), projekt na rozšíření ČOV (2,25 mil. Kč), zpevněná komunikace 

k rozhledně a propoj Okružní s obcí (1,99 mil. Kč), příprava přístavby MŠ (510 tis. Kč), 

sanace ZŠ (459 tis. Kč), prodloužení vodovodu na ul. Vinařská (445 tis. Kč), doplatek            

na vybudování dětského hřiště (408 tis. Kč), příprava výstavby infrastruktury nové stavební 

lokality (312 tis. Kč), pořízení pozemků v areálu mateřské školy  (770 tis. Kč) a u kapličky    

sv. Floriána (92 tis. Kč). 

Obec také poskytla inv. návratnou finanční výpomoc ZŠ Zaječí na předfinancování projektu 

dotovaného z programu IROP (1,2 mil. Kč) a investiční příspěvek na el. pánev a 5% účast      

na projektu šablon (580 tis. Kč), dále provedla převod inv. dotace ZŠ z MMR - IROP         

(1,97 mil. Kč). 

  

 
2. Stav účelových fondů a finančních aktiv 

 

Sociální fond  

 Tvorba a čerpání fondu se řídí schváleným rozpočtem a Statutem sociálního fondu (radou obce 

schválen dne 20.1.2010). Dle uvedeného statutu byl nevyčerpaný zůstatek ve výši             

84.069 Kč převeden dne 30.12.2022 zpět na ZBÚ. Zůstatek SF k 31.12.2022 činil 0 Kč. 
 

Fond financování obnovy vodovodů a kanalizací obce Zaječí  

 Tvorba a čerpání fondu se řídí Statutem fondu financování obnovy vodovodů a kanalizací obce 

Zaječí (radou obce schválen dne 8.3.2018). Zůstatek FFOVK k 31.12.2022 činil 600.000 Kč. 

 

 
3. Hospodaření s majetkem obce 

 

Pro zajištění provedení inventarizace majetku obce byl dne 24.11.2022 Radou obce Zaječí 

schválen Plán inventur, který byl sestaven v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.,               

vyhl. 270/2010 Sb. a Vnitřní směrnicí Obce Zaječí o inventarizaci majetku a závazků.  

 
 

Druh 

majetku 
Popis 

Stav    

k 31.12.2022 

Oprávky 

k 31.12.2022 
Pozn. 

018, 078 
Drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek 
215.803,47  SW programy OÚ a MK 

019, 079 
Ostatní dlouhodobý 

nehmotný majetek 
634 990,00 125.199,00 

Územní plán obce +  

Změna č. 1 (rozšíření) 

021, 081 Stavby 394.827.674,16 68.258.479,00 

Bytové domy, budovy pro služby 

obyvatelstvu, jiné nebytové 

domy, komunikace a VO, 

inženýrské sítě, ostatní stavby 



3 

 

022, 082 

Samostatné hmotné 

movité věci a soubory 

hmotných movitých 

věcí 

26.354.383,65 10.590.418,42 

Tiskárna, multif. zařízení, inf. 

systém Florian,  ván. osvětlení, 

radar,  věžní stroj, 3x traktor  vč. 

přísl., Crossjet, voz. Bonetti, 

traktor LT, mulčovač, odpalovač 

míčků, kamerový systém, KD 

(ozv. a osv. technika, chlad. stůl, 

myčka, mycí stroj, bar), výtah 

v ZŠ, vybavení kuchyně ZŠ, SD 

(soubor SMV), provzd. půdy, 

technologie ČOV, mulč. sekačka     

028, 088 
Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek 
4.663.330,91  DDHM do 40 tis. Kč 

029, 089 
Ostatní dlouhodobý 

hmotný majetek 
69.815,00 5.560,00 Věcné břemeno – kanalizační řad 

031 Pozemky 24.892.617,91  
Obec vlastní celkem   

2.277.765,19 m2 

042 
Nedok. dlouhodobý 

hmotný majetek 
13.140.727,18  rozpis staveb - viz níže  

069 Ostatní dl.fin. majetek 5.829.000,00  Akcie společností VaK a Hantály 

 
Inventarizace ostatních účtů provedená k 31.12.2022 (netto): 

➢ Zásoby:                                         8.738,27 Kč  (propagační materiály obce)   

➢ Krátkodobé pohledávky:     21.654.848,25 Kč   (neuhr. faktury, elektřina, voda, plyn, geom. 

zaměření, inzerce v Radničních listech, 

poplatky z pobytu, úroky z prodlení, pron. 

nebyt. prostor a plyn. zařízení, ostatní 

vratky, neuhr. stočné, nevyúčt. zálohy    na 

energie, popl. za odpad, návratná fin. 

výpomoc ZŠ, dohad na sep. odpad a na 

nevyúčt. dotace – ÚSESy a zal. krajinných 

prvků, výměna VO, urn. šachty, kolumb., 

vodovod ul. Šakvická a Vinařská,  

očekávané platby za stočné 10-12/22) 

➢ Krátkodobý fin. majetek:    59.144.533,64 Kč   (běžné a spořicí účty, vkladové účty a term.  

   vklady, FFOVK, pokladna opatrovance) 

➢ Krátkodobé závazky:            2.928.060,57 Kč   (neuhr. faktury, zálohy na el. a stočné, mzdy 

12/22 vč. odvodů, DPPO obce za rok 2022, 

nevyúčt. DPH, zálohy na dotace (volby 2x), 

dohad na el. a plyn a bud. výdaje, zákonný 

odvod z mezd, fin. prostř. opatrovance)  

➢ Dlouhodobé závazky:          19.469.145,07 Kč   (splátky bytů 402, zálohy na dotace)     

➢ Jmění účetní jednotky:       306.226.705,14 Kč  (jmění účetní jednotky, dotace na pořízení 

dlouhodobého majetku, oceňovací rozdíly, 

opravy předcházejících účetních období)  
 

 

Pořízen byl majetek v hodnotě 24.447.169,30 Kč 
 

ODNM 019 0010 236 900,00 Změna ÚP č. 1 – rozšíření (Kaplička) 

Budovy pro 

služby obyv. 

021 0200 468 451,50 Sanace budovy ZŠ 

Komunikace a 

veřejné 

osvětlení 

021 0400 16 985 991,64 

238 452,20 

210 286,00 

1 748 199,81 

145 324,30 

Polní cesta Okružní (bezúplatný převod) 

Polní cesta Okružní - prodloužení 

Veřejné osvětlení – nová LED svítidla 8x 

Zpevněná komunikace (mezi Okružní a rozhlednou)  

Zpevněné parkoviště – Školní (u 311) 

Jiné inž. sítě 021 0500 5 000,00 

491 377,42 

Plynovodní přípojka k 146 (šroťák) 

Vodovod – konec ul. Vinařská (pro 2 poslední stavební místa) 

Ost. budovy a 

stavby 

021 0600 2 692 280,10 

88 650,00 

Dětské hřiště – u areálu SK 

Zpevněná plocha 40 m2 – pod altánem na školní zahradě 



4 

 

Sam. mov. 

věci a soubory 

022 0010 41 000,00 Mulčovací sekačka DM180 

DDHM 

 

028 0010 178 458,16 

 

 

 

Kancelářská žídle 2x, laminátor, skartovač, řezačka, betonový odp. koš 

3x, plastový odp. koš 4x, parková lavička 3x, hasicí přístroj 2x, 

dřevěný stánek se zastřešením 6x, monitor 2x, tiskárna, plastová 

popelnice 240l, kontejner na BIO (k MŠ), flashdisk 

028 0012 22 470,00 SKA – fotbalová síť 2x, síťka na koš 2x, tenisová síť  

028 0014 27 528,00 

 

Kulturní dům – odpadkový koš 4x, koktejlový stůl 5x, stolek pod 

dataprojektor   

028 0015 4 130,17 ČOV – záložní zdroj, myš Genius 

Pozemky 031 0xxx 770 470,00 

92 200,00 

Poz. 456/2 – okolí budovy MŠ (odkup od SPÚ) 

Poz. 4855/251 – u kapličky sv. Floriána (odkup od ÚZSVM) 

 

Vyřazen byl majetek v hodnotě 187.687,62 Kč 
 

Jiné inž. sítě 021 0500 5 000,00 Plynovodní přípojka k 146 (šroťák) 

 

Sam. mov. 

věci a soubory 

022 0016 92 544,00 Elektrický kotel 85l – školní jídelna  

DDHM 028 0010 22 681,80 Kanc. židle, skartovač, řezačka, token 3x, tiskárna Canon, popelnice 

plastová 240l, pivní souprava, razítko, pokladna, stůl bez zásuvek  

028 0011 345,00 Knihovna – čalouněná židle 

028 0015 7 568,20 ČOV – záložní zdroj, skříňka dvoudvéřová 

Pozemky 031 0xxx 26 230,06 

33 318,56 

Prodeje obecních pozemků (vyřazení v pořizovacích cenách) 

Poz. 2883/171, 2883/172 a 3097/132 – darovány JMK (kolem  

Silnice II/421)  

 
Rozestavěné stavby (účet 042):            

• Chodník – ul. Hlavní               331.985,82 Kč    (projekt, žádost o dotaci,  odměna za schv. 

dotace, aktualizace rozpočtu)                                                                

• Rekonstrukce dešťové             635.031,00 Kč    (projekt, geom. zaměření, správní popl.) 

kanalizace ul. Hlavní 

• Rekonstrukce dešťové          8.042.210,75 Kč    (projekt, správní poplatek, tech. dozor, 

kanalizace ul. Školní        realizace) 

• Obecní dům (rek. č.p. 94)          73.508,00 Kč    (architektonická studie) 

• El. přípojka (ke kapličce)           29.102,00 Kč    (připojení k distr. soustavě, realizace) 

• Chodník a komunikace –          226.306,30 Kč    (projekt) 

ul. Dlážděná 

• Cyklostezka k Majáku                15.259,31 Kč    (technická studie) 

• Vodovod – ul. Šakvická             74.415,00 Kč    (geodet. práce, projekt, inženýrská činnost)   

• Přístavba MŠ                             675.799,00 Kč   (arch. studie, projekt, spr. popl., zaměření,  

    výb. řízení, aut. dozor, žádost o dotaci) 

• Rekonstrukce tělocvičny             18.000,00 Kč   (zjednodušený projekt) 

• Nová stavební lokalita            1.160.110,00 Kč   (připojení k síti nn, projekt, geom. zam.,  

polohopis, výškopis, spr. poplatky, popl.     

za připojení k síti nn) 

• Rozšíření ČOV                       1.859.000,00 Kč    (projekt) 

 

 

Podrozvahová evidence: 

• účet 905 – vyřazené pohledávky (popl. za odpady, stočné) ve výši 20.313 Kč  

• účet 909 - majetek svěřený MŠ Zaječí ve výši 60.465,90 Kč, školní jídelně při MŠ ve výši 

387.711 Kč, ZŠ Zaječí ve výši 86.110,50 Kč a školní jídelně při ZŠ ve výši 50.693,30 Kč  

• účet 943 - finanční záruka na veřejné osvětlení, vodovod a kanalizaci ul. Mladé vinohrady 

ve výši 500.000 Kč 

• účet 955 – nevyčerpané dotace na ÚSES 1/2 v celkové výši 0,02 Kč a na založení 

krajinných prvků ve výši 1.190.823,42 Kč 



5 

 

Účetní jednotka nemá k 31.12.2022 majetek charakteru uměleckých děl a předmětů. 
 

Inventarizační zpráva o průběhu a výsledku inventarizace obce za rok 2022 (viz příloha  

č. 2) byla schválena Radou obce Zaječí dne 15.2.2023 usnesením č. 9/2023/10. 

 

4. Účetní závěrka hospodaření obce Zaječí za rok 2022 (příloha č. 3)  

• Rozvaha 

• Výkaz zisku a ztráty 

• Příloha 

• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 (příloha č. 6) 

• Inventarizační zpráva o průběhu a výsledku inventarizace obce za rok 2022 (příloha č. 2) 

 

Výsledek hospodaření Obce Zaječí k 31.12.2022 – zisk: 23.128.177,051 Kč (účet 493) 

 

5. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí 
 

 Rezervní fond Fond odměn Výsledek hospodaření celkem 

Základní škola  76.453,85 Kč                  0 Kč 76.453,85 Kč 

Mateřská škola 100.478,87 Kč                  0 Kč 100.478,87 Kč 
 

Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem 

předepsaných výkazů jsou založeny na obecním úřadě (příloha č. 4 a 5). Účetní závěrky 

příspěvkových organizací a žádosti o rozdělení VH byly schváleny radou obce dne 1.3.2023.  

 

6. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2022 (část tř. 4) činily celkem 6.200.065,15 Kč.  Rozpisy 

přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2022 jsou zpracovány v tabulce.  
 

Poskytovatel Účel ÚZ pol. přijato Kč čerpáno Kč % 

JMK Volby do ZO 98187 4111 32.000,00 26.776,50 84 

JMK Volba prezidenta - příprava 98008 4111 9.400,00  411,00 4 

JMK 
Kompenzační bonus 

(COVID19) 
98043 4111 91.476,53 neúčelová dotace   

JMK Dotace v rámci SFV  4112 364.600,00 neúčelová dotace  

ÚP ČR Aktivní politika zaměst.- VPP 13101 4116 104.258,00 104.258,00 100 

MŽP Založení krajinných prvků 15011 4116 5.589.445,62 5.589.445,62 100 

Vinařský fond Velikonoční košt vín  4119 8.885,00 8.885,00 100 

 

Neinvestiční dotace na volby do zastupitelstev obcí byla vypořádána koncem ledna 2023, 

nevyčerpaná část dotace ve výši 5.223,50 Kč byla vrácena na účet JMK dne 27.1.2023. 

Neinvestiční dotace na přípravu volby prezidenta ČR byla vypořádána koncem ledna 2023, 

nevyčerpaná část dotace ve výši 8.989 Kč byla vrácena na účet JMK dne 27.1.2023. 

Dotace na Založení krajinných prvků bude vypořádána až po ukončení akce.  

Dotace na Velikonoční košt vín byla vyplacena na základě předložených výdajů, tudíž byla 

čerpána v plném rozsahu. 

 

V roce 2022 přes účet obce proběhly průtokové neinvestiční dotace z  MMR – IROP a 

MŠMT v celkové výši 5.001.186,56 Kč. Tyto dotace byly převedeny na účty ZŠ Zaječí a 

MŠ Zaječí. 
 

Poskyt. ÚZ Nástroj; Prost. jednotka položka přijato Kč Převedeno MŠ % 

MŠMT 33092 N: 143; PJ: 1 4116 112.319,01 112.319,01 100 

MŠMT 33092 N: 143; PJ: 5 4116 370.461,99 370.461,99 100 

 
Poskyt. ÚZ Nástroj; Prost. jednotka položka přijato Kč Převedeno ZŠ % 

MMR 17016 N: 107; PJ: 5 4116 2.546.458,64 2.546.458,64 100 

MMR 17969 N: 107; PJ: 5 4216 1.971.946,92 1.971.946,92 100 



6 

 

7. Přehled poskytnutých transferů a darů neziskovým, příspěvkovým a podobným subjektům, 

veřejným rozpočtům územní úrovně a obyvatelstvu (v celých Kč) 
 

Subjekt Účel Poskytnuto Vyčerpáno  

Spolek rodičů Zaječí Kulturní akce 2022 30.000 Kč 100 % 

Vinaři Zaječí Bezplatné propagační materiály pro TIC  11.390 Kč 100 % 

Zaječští stárci a chasa Hody a Hodky Zaječí 2022 50.000 Kč 100 % 

Vinaři Zaječí Zaječské otevřené sklepy 2022 20.000 Kč 100 % 

MS Zaječí – Nové Mlýny Myslivecká noc 10.000 Kč 100 % 

Jezdecký a chovatelský spolek 

Zaječí 

Závody working equitqtion a  

maketa býka 

10.000 Kč 

20.000 Kč 

100 % 

100 % 

MRS pobočný spolek Zaječí Přepravka rybí násady, zastřešení pergoly 30.000 Kč 100 % 

MS Zaječí – Nové Mlýny Krmivo pro zvěř 20.000 Kč 100 % 

SK Zaječí – klub stolního tenisu Podpora činnosti klubu 25.000 Kč 100 % 

Hravé cvičení a gymnastika Zaječí Gymnastické tréninkové nářadí 19.152 Kč 100 % 

Jihomoravský kraj Dopravní obslužnost 2022 (IDS JMK) 145.400 Kč  

MŠ Zaječí Provozní výdaje 1.182.000 Kč  

ZŠ Zaječí Provozní výdaje 3.161.600 Kč  

ZŠ Zaječí Elektrická pánev do školní jídelny (inv. př.) 520.000 Kč  

ZŠ Zaječí 5% spoluúčast na projektu šablon (inv. př.) 60.000 Kč  

DSO Čistý Jihovýchod Členský příspěvek 2022 5.362 Kč  

Mikroregion Hustopečsko Členský příspěvek 2022 35.000 Kč  

Město Břeclav Sociálně právní ochrana dětí 2022 2.000 Kč  

Město Břeclav Sociální služby 2022 96.785 Kč  

Město Břeclav Řešení přestupků 2022 57.000 Kč  

Obec Rakvice JSDH Rakvice 25.000 Kč  

Svaz měst a obcí ĆR Členský příspěvek 2022 6.823,72 Kč  

Partnerství Správa moravských vinařských stezek 5.000 Kč  

Děti a starší občané Věcné dary (vítězové soutěží – MK)  

Věcné dary (ples – tombola, košt vín) 

Věcné dary (jubilea, nar. děti, Zlatá svatba) 

Věcné dary (ocenění Zlatý Zajíček) 

Věcné dary (prvňáčci) 

Finanční dary (narozené děti) 

2.734 Kč 

29.908 Kč 

27.987 Kč 

18.264 Kč 

12.801 Kč 

38.000 Kč 

 

Přemysl Pálka, Zaječí Zpracování katalogu na Košt vín 2022 3.000 Kč Finanční dar 

Malí vinaři Zaječí Organizace Koštu vín 2022 20.000 Kč Finanční dar 

Penzion Zaječák s.r.o. Strava pro uprchlíky z Ukrajiny 20.000 Kč Finanční dar 

Sirupy Penzion Zajíček s.r.o. Duchovní koncert na propagaci sbírky na 

opravu fary 

5.000 Kč Finanční dar 

 

 

8. Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček: 

Obec nemá úvěr ani půjčku. 

 

 

9. Hospodářská činnost obce: 

Obec neprovádí hospodářskou činnost. 

 

 

10. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v  souladu  se zákonem                        

č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontrolního a 

právního – oddělení přezkumu obcí Krajského úřadu Jihomoravského kraje ve dnech 6. – 

7.3.2023 s tímto výsledkem:  

 

A.  V ý s l e d e k    p ř e z k o u m á n í 

 

I. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 



7 

 

B.  P l n ě n í   o p a t ř e n í   k   o d s t r a n ě n í   n e d o s t a t k ů   z j i š t ě n ý c h 
 

I. při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky 
 

Při přezkoumání hospodaření za předcházející roky byly zjištěny následující chyby                   

a nedostatky: 
 

- Obec Zaječí schválila na zasedání zastupitelstva dne 3. 6. 2021 usn. č. 14/2021/7 

závěrečný účet za rok 2020 bez výhrad. Dle Zprávy o výsledku přezkoumání  

hospodaření obce za rok 2020 byla zjištěna chyba spočívající v porušení ustanovení       

§ 219 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (pozdní zveřejnění 

smlouvy na profilu zadavatele). Písemná informace o přijatém nápravném opatření byla 

přijata Krajským úřadem Jihomoravského kraje datovou schránkou až dne 13.7.2021. 

Obec nepostupovala v souladu s ustanovením § 13 odst. 1 písm. b) zákona                      

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků                

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, kde je mimo jiné uvedeno,     

že územní celek je povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených     

ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření zpracované přezkoumávajícím orgánem 

a podat o tom písemnou informaci příslušnému přezkoumávajícímu orgánu,                    

a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem 

v orgánech územního celku. Obec přijala systémové opatření a v budoucnu bude 

postupovat v souladu se zákonným předpisem. Dodržování přijatého systémového 

opatření bylo ověřeno na zaslané informaci o pijatých nápravných opatřeních 

k nedostatkům zjištěným při přezkoumání hospodaření obce za rok 2021. Napraveno. 

 

II.  při předcházejícím dílčím přezkoumání   
  
Při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky: 
 

 

C.  Z á v ě r 
  
I. Při přezkoumání hospodaření obce Zaječí za rok 2022  

 

n e b y l y   z j i š t ě n y   c h y b y   a   n e d o s t a t k y . 

 
 

II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,    

      která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 

- Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která             

   by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku …………………………. 3,61 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku …………………………….. 2,10 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ………… 0 % 
 

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední                  

4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 
 

Dluh obce Zaječí k 31.12.2022 nepřekročil 60% průměru příjmů za poslední                      

4 rozpočtové roky. 
 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 (příloha č. 6) je 

k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu Zaječí u ekonomky obce nebo na elektronické úřední 

desce obce. 



8 

 

Přílohy k závěrečnému účtu obce Zaječí za rok 2022: 

 

1. Plnění příjmů a výdajů za rok 2022 (Výkaz Fin 2-12M) 

2. Inventarizační zpráva o průběhu a výsledku inventarizace obce za rok 2022 vč. příloh  

3. Účetní závěrka Obce Zaječí k 31.12.2022 (Rozvaha; Výkaz zisku a ztráty; Příloha)  

4. Účetní závěrka ZŠ Zaječí k 31.12.2022 (Rozvaha; Výkaz zisku a ztráty; Příloha) 

5. Účetní závěrka MŠ Zaječí k 31.12.2022 (Rozvaha; Výkaz zisku a ztráty; Příloha) 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

7. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům krajů 

 

 

 

S celým obsahem závěrečného účtu včetně příloh je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu 

Zaječí v úřední dny: 

 

PO:      7.30 – 11.00 12.00 – 17.00 hod. 

ST:       7.30 – 11.00 12.00 – 17.00 hod. 

Dotazy, návrhy a připomínky je možno předložit písemně do 24.4.2023 nebo ústně přímo na 

jednání zastupitelstva obce. Jednání zastupitelstva proběhne pravděpodobně 25.4.2023, konkrétní 

termín bude zveřejněn na úřední desce, elektronické úřední desce a vyhlášen místním rozhlasem.  

Vypracovala: Petra Konečná, ekonomka obce 

 

 

 

 

                                                                            

          Ing. Jan Grmela, Ph.D. 

            starosta obce Zaječí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh byl na úřední desce i elektronicky: 

vyvěšen:   6.4.2023  

svěšen:    26.4.2023                 

 

Závěrečný účet obce schválen ZO dne 25.4.2023, usn. č. 4/2023/15. 

 

Schválený závěrečný účet obce byl na úřední desce i elektronicky: 

vyvěšen: 26.4.2023 

svěšen: 


